CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 39/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada, de forma independente, à agências bancárias de nossa cidade:
BANCO DO BRASIL, SICOOB, CAIXA ECONÔMIA, ITAÚ, BRADESCO, CAIXAS
AQUI, CDL CARANDAÍ E CASA LOTÉRICA.

Sr. Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, diante da situação do
CORONA VIRUS, bem como diante das filas enormes nesses estabelecimentos devido o número
reduzido de colaboradores trabalhando e o grande número de munícipes que dependem desses
serviços, me indicaram este pedido a todos estabelecimentos e pediram que eu fizesse isso pela
Câmara como vereador.

Neste sentido, eles requerem que para diminuir o sofrimento que é ficar mais
de 01 (uma) hora nas filas esperando atendimento, no sol, na chuva, no frio, no calor, sem o
mínimo de conforto que tais estabelecimentos deveriam fornecer, pois ganham muito dinheiro
pra isso.

Destarte, imploram aos gestores desses estabelecimentos que busquem
melhorias para os munícipes, como colocação de bebedores de água, copos descartáveis, lixeiras,
cadeiras respeitando o distanciamento, é claro.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 27 de novembro de 2020.

ANDRÉ LUIZ DE MELO
-Vereador-